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Szanowni Mieszkańcy,

za nami 2023 rok, a  18. numer informatora gminnego, który mają Państwo przed sobą, stanowi syntetyczne podsumowanie jego drugiej połowy. W  tym czasie uwagę 
ksiąskiego samorządu pochłaniały w szczególności zadania związane z: włączeniem Radoszkowa Drugiego i części Kiełczyna w granice administracyjne miasta, organizacją 
wyborów parlamentarnych oraz zapewnienie sprawnej realizacji zadań Gminy. Bieżące wydanie jest również ostatnim w obecnej kadencji organów jednostek samorządu 
terytorialnego, stąd też pomysł, aby przybliżyć Państwu ważniejsze inwestycje, które zmieniły oblicze naszej Gminy na przestrzeni minionych 5 lat. Ze względu na ogromną 
liczbę wykonanych zadań nie sposób podsumować je wszystkie, dlatego zestawienie obejmuje realizację tylko niektórych rodzajów przedsięwzięć wraz z  podaniem 
przeznaczonych na nie środków finansowych. 

Oprócz tego tradycyjnie w 2023 roku sporo działo się w  temacie wydarzeń kulturalnych, o  czym szczegółowo mogą Państwo poczytać na stronach 7-11 niniejszego 
informatora. Także i bieżący rok będzie obfitował w  wydarzenia poświęcone ksiąskim patronom: Emilii Sczanieckiej, Księdzu Arcybiskupowi Antoniemu Baraniakowi, 
doktorowi Maksymilianowi Krybusowi oraz Maksymilianowi Cygalskiemu. Osoby te na różne sposoby związane były z historią naszej Gminy i dlatego z okazji przypadających 
w ciągu najbliższych miesięcy okrągłych ich rocznic, nazwani zostali ksiąskimi patronami roku 2024. Choć na razie to dopiero zapowiedź, to już dziś serdecznie Państwa 
zachęcamy do włączenia się w te, jak i szereg innych wydarzeń, które czekają mieszkańców Gminy Książ Wlkp. w najbliższym czasie.

Tymczasem zapraszając do lektury każdego z rozdziałów, pozostaję z poważaniem

Burmistrz Książa Wlkp.

Teofil Marciniak
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Wybory samorządowe 2024 z podziałem na obwody głosowania  
i okręgi wyborcze
Wydanie Postanowienia w sprawie zmian w po-
dziale na stałe obwody głosowania oraz w spra-
wie podziału Gminy Książ Wlkp. na okręgi wy-
borcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu przez 
Komisarza Wyborczego w  Koninie II, rozpo-
częło cykl zadań związanych w  organizacją 
wyborów samorządowych zarządzonych 
na niedzielę, 7 kwietnia 2024 roku. 
Przed październikowymi wyborami do Sejmu 
i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz referen-

W przypadku podziału na okręgi wyborcze nowo powstałe ulice przydzielone zostały do tych okręgów wyborczych, do których należą ulice z ni-
mi sąsiadujące. W związku z powyższym ulice: Czereśniowa, Jagodowa, Jarocińska, Księdza Franciszka Huebnera, Malinowa, Morelowa, Śliwkowa, 
Średzka i Wiśniowa wpisane zostały w granice okręgu wyborczego numer 1, do którego dotychczas należały sąsiadujące z nimi ulice ulice Nowo-
miejska i Radoszkowska. Natomiast ulice Ceramiczna, Kolejowa i Przemysłowa stanowią granice okręgu wyborczego numer 4  wraz z sąsiadującą 
ulicą Dworcową oraz ulicami: Emilii Sczanieckiej, Ignacego Krasickiego, Kolejową, ks. abp. Antoniego Baraniaka, Niepodległości, Tadeusza Kościusz-
ki oraz Wiosny Ludów.

dum ogólnokrajowym liczba lokali Obwodo-
wych Komisji Wyborczych w Gminie Książ 
Wlkp. zmieniła się. Poza wcześniej już funkcjo-
nującymi obwodami (numer 1,2,3,4) dodano 
dwa nowe, których lokale znajdują się w świe-
tlicy wiejskiej we Włościejewicach (numer 5) 
oraz w  Szkole Podstawowej w  Chwałkowie 
Kościelnym (numer 6). Tymczasem w związ-
ku ze zmianą administracyjną granic Książa 
Wlkp. i w  jej konsekwencji powstaniem no-
wych ulic, granice okręgów wyborczych oraz 

granice stałych obwodów głosowania zostały 
dostosowane do nowych uregulowań admi-
nistracyjnych. Dotychczasowy teren Sołec-
twa Radoszkowo Drugie oraz dawną część 
Kiełczyna, (a obecnie ul. Dworcowa) wpisa-
ne zostały w granice stałego obwodu głoso-
wania numer 1.

Podział Gminy Książ Wlkp. na stałe obwody głosowania

Numer
obwodu 

głosowania
Numer obwodu głosowania Numer obwodu głosowania

1.
Miasto Książ Wielkopolski 

Sołectwo Radoszkowo Drugie
Szkoła Podstawowa w Książu Wlkp. 

ul. Stacha Wichury 27, 63-130 Książ Wlkp

2.

Sołectwo Brzóstownia: Brzóstownia;  Sołectwo Gogolewo: Gogolewko, 
Gogolewo;  Sołectwo Kiełczynek: Kiełczyn, Kiełczynek;  Sołectwo Radoszko-
wo: Charłub, Radoszkowo;  Sołectwo Sroczewo: Sroczewo;  Sołectwo Świą-

czyń: Świączynek, Świączyń;  Sołectwo Zaborowo: Zaborowo;  Sołectwo 
Zakrzewice: Zakrzewice

Szkoła Podstawowa w Książu Wlkp.
ul. Stacha Wichury 27, 63-130 Książ Wlkp.

3.
Sołectwo Kołacin: Kołacin; Sołectwo Mchy: wieś Mchy, osada leśna Mchy; 

Sołectwo Sebastianowo: Sebastianowo
Szkoła Podstawowa w Mchach,  

Mchy 39, 63-130 Książ Wlkp.

4.

Sołectwo Chrząstowo: Chrząstowo; Sołectwo Jarosławki: Jarosławki, 
Feliksowo, Obreda; Sołectwo Konarskie: Konarskie;  Sołectwo Konarzyce: 

Konarzyce, Zawory; Sołectwo Łężek: Łężek; Sołectwo Włościejewki: wieś Wło-
ściejewki, osada leśna Włościejewki, Międzybórz

Szkoła Podstawowa w Konarzycach,  
Konarzyce, ul. Szkolna 6,  63-130 Książ Wlkp.

5. Sołectwo Ługi: Ługi;  Sołectwo Włościejewice: Włościejewice
Świetlica we Włościejewicach, 

Włościejewice 49B, 63-130 Książ Wlkp.

6. Sołectwo Chwałkowo Kościelne: Chwałkowo Kościelne, Zabawa
Szkoła Podstawowa w Chwałkowie 

Kościelnym, Chwałkowo Kościelne 54,  
63-130 Książ Wlkp.
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Jednocześnie zaznaczenia wymaga, iż w Po-
stanowieniach Komisarza Wyborczego w Koni-
nie II nadal pojawia się nazwa Sołectwo Rado-
szkowo Drugie. Obecnie z uwagi na wskazaną 
wyżej zmianę granic miasta oraz powiązanym 
z nią sprostowaniem numeracji porządkowej 
trzech nieruchomości, które obszarowo win-
ny należeć do Radoszkowa, sołectwo Rado-
szkowo Drugie nie jest fizycznie zamieszkałe. 
Niemniej jednak nazwa ta dalej  funkcjonu-

Podział Gminy Książ Wlkp. na okręgi wyborcze

Numer
obwodu 

głosowania
Numer obwodu głosowania

Szacowana
liczba 

mandatów

Liczba 
mieszkańców

1.
Miasto Książ Wielkopolski obejmuje ulice: Czereśniowa, Jagodowa, Jarocińska,  Księdza 
Franciszka Huebnera, Malinowa, Morelowa, Nowomiejska, Radoszkowska, Śliwkowa, Średzka, 

Wiśniowa, sołectwo Radoszkowo Drugie
1 546

2.
Miasto Książ Wielkopolski obejmuje ulice: Jana Pawła II, Jana Kilińskiego, Łąkowa, 1 Maja, Plac 

Kosynierów, Powstańców, Stacha Wichury, Wolności, 
Zaciszna

1 484

3.
Sołectwo Kołacin: Kołacin; Sołectwo Mchy: wieś Mchy, osada leśna Mchy; 

1 511

4.
Miasto Książ Wielkopolski obejmuje ulice: Dębniacka, Floriana Dąbrowskiego, Gogolewska, 

Ogrodowa, Polna, Półwiejska, Strzelecka
1 611

5.
Miasto Książ Wielkopolski obejmuje ulice: Doktora Maksymiliana Krybusa, Generała Józefa 

Wybickiego, Krótka, Księdza Piotra Wawrzyniaka, Leśna, Piaskowa, Zakrzewska, Żwirowa
1 579

6.
Sołectwo Gogolewo: Gogolewo, Gogolewko; Sołectwo Świączyń: Świączyń, Świączynek; 

Sołectwo Zakrzewice: Zakrzewice
1 610

7. Sołectwo Radoszkowo: Radoszkowo, Charłub; Sołectwo Sebastianowo: Sebastianowo 1 327

8. Sołectwo Kiełczynek: Kiełczynek, Kiełczyn; Sołectwo Konarskie: Konarskie 1 538

9. Sołectwo Chwałkowo Kościelne: Chwałkowo Kościelne, Zabawa 1 715

10. Sołectwo Mchy: wieś Mchy, osada leśna Mchy 1 640

11. Sołectwo Ługi: Ługi;  Sołectwo Włościejewice: Włościejewice 1 460

12. Sołectwo Kołacin: Kołacin 1 296

13.
Sołectwo Konarzyce: Konarzyce, Zawory; 

Sołectwo Zaborowo: Zaborowo
1 582

14.
Sołectwo Brzóstownia: Brzóstownia; Sołectwo Jarosławki: Jarosławki, Feliksowo, Obreda; 

Sołectwo Włościejewki: wieś Włościejewki, osada leśna Włościejewki, Międzybórz
1 563

15. Sołectwo Chrząstowo: Chrząstowo;  Sołectwo Sroczewo: Sroczewo;  Sołectwo Łężek: Łężek 1 691

  

je w  obiegu prawnym i  dlatego Radoszko-
wo Drugie musiało zostać ujęte w dokumen-
tach Komisarza. Równocześnie rozpoczęła się 
procedura zniesienia tejże jednostki pomoc-
niczej i gdy tylko formalnie zostanie to doko-
nane, nazwa Radoszkowo Drugie, nie będzie 
już stosowana.

O dalszych krokach w tym temacie będziemy 
Państwa informować na stronie internetowej 
Gminy 

Tymczasem wszelkie informacje dotyczące 
wyborów samorządowych będą na bieżąco 
zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu, w zakładce Wybory samorządo-
we 2024. 

ksiaz-wlkp.pl
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Książ Wlkp. powiększony o Radoszkowo Drugie i fragment Kiełczyna
W temacie zmiany granic miasta ksiąski 

samorząd intensywnie działał od marca 2022 
roku, skrupulatnie przygotowując szereg do-
kumentacji, przeprowadzając konsultacje 
społeczne z  mieszkańcami, a  także dopeł-
niając wielu innych związanych z tym obo-
wiązków. Na podstawie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie 
ustalenia granic niektórych gmin i miast, na-
dania niektórym miejscowościom statusu mia-
sta, zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz 
gminy Książ Wlkp. zwiększył swój obszar 
o część terenu obrębu ewidencyjnego Ra-
doszkowo, a  dokładnie o  363,56 ha Ra-
doszkowa Drugiego oraz o część terenu 
obrębu ewidencyjnego Kiełczynek (frag-
ment miejscowości Kiełczyn), czyli o ko-
lejne 14,06 ha. Z kolei liczba mieszkańców 
miasta zwiększyła się o 209 osób.

Jednym z podstawowych zadań powią-
zanych ze zmianą granic samorządu była ko-
nieczność nadania nazw ulicom i uporządko-
wania numeracji nieruchomości położonych 
w nowo przyłączonych obszarach. Urzędni-
cy zaproponowali, aby oprócz przedłużenia 
istniejących już ulic: Dębniackiej, Dworco-
wej, Nowomiejskiej i Radoszkowskiej, nowe 
drogi mogłyby mieć nazwy: Czereśniowa, 

Jagodowa, Morelowa, Malinowa, Śliwkowa, 
Wiśniowa, Jarocińska, Średzka, Ceramiczna, 
Przemysłowa, Kolejowa i ks. Franciszka Hu-
ebnera. Propozycje te zostały poddane kon-
sultacjom społecznym z mieszkańcami Ksią-
ża Wlkp., Kiełczyna i Radoszkowa Drugiego, 
w  wyniku których zostały zaakceptowane 
niemalże jednogłośnie. Następnie projekt zo-
stał przedstawiony Radzie Miejskiej i podczas 
grudniowej sesji podjęty uchwałą w sprawie 
nadania nazw ulicom na terenie Gminy Książ 
Wlkp. Gdzie są zlokalizowane poszczególne 
ulice, jakie nazwy zostały im nadane i skąd 
pomysł na nie, dowiedzą się Państwo ze stro-
ny internetowej Gminy: 

Styczeń był z  kolei czasem, w  którym 
Urząd informował o  nadanym, aktualnym 
numerze porządkowym budynku ze wskaza-
niem nazwy ulicy oraz o zameldowaniu pod 
nowym adresem. Oprócz właścicieli nieru-
chomości położonych na przyłączonych do 
miasta obszarach, informację taką przekaza-
no również instytucjom takim jak: Poczta Pol-
ska, Policja, Straż Pożarna, Pogotowie Ratun-
kowe, Starostwo Powiatowe, Wydział Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego w  Śremie 

czy Główny Urząd Statystyczny.
Jeśli chodzi o  obowiązki mieszkańców, 

to osoby, którym zmienił się adres będą 
musiały wymienić dowód rejestracyjny po-
jazdów, zaaktualizować dane ewidencyjne 
firmy w przypadku przedsiębiorców działa-
jących jako osoby fizyczne w rejestrach (na 
przykład KRS, CEDIG), w bankach i pozosta-
łych instytucjach.

Wszystkie osoby, których zmiana granic 
bezpośrednio dotyczy i mają dodatkowe py-
tania, mogą uzyskać niezbędne informacje 
kontaktując się z:
• Inspektorem ds. planowania i zagospoda-

rowania przestrzennego, Malwiną Olejni-
czak poprzez numer telefonu: 61 2822001 
wewnętrzny 31, adres email: malwina.
olejniczak@ksiaz-wlkp.pl albo bezpośred-
nio w Urzędzie Miejskim w pokoju numer 
9, w godzinach pracy magistratu - w za-
kresie numeracji porządkowej nieru-
chomości;

• Inspektorem ds. ewidencji ludności, do-
wodów osobistych i  działalności gospo-
darczej, Jagodą Szaroszyk poprzez numer 
telefonu: 61 2822001 wewnętrzny 34, ad-
res email:  jagoda.szaroszyk@ksiaz-wlkp.
pl albo bezpośrednio w Urzędzie Miejskim 

ksiaz-wlkp.pl
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Michalina, Nadia i Marcel – to imiona tro-
jaczków, które 21 sierpnia roku przyszły na 
świat w jednym z poznańskich szpitali. Trzej 
nowi mieszkańcy Gminy dołączyli do swoich 
rodziców – Państwa Moniki i Bogdana Lewan-
dowiczów oraz dwóch starszych braci: 9-let-
niego Franciszka, który jest ucznia trzeciej 
klasy Niepublicznej Szkoły Podstawowej we 
Włościejewicach oraz 6-letniego Wiktora, któ-
ry uczęszczał do tamtejszej zerówki.

Z tej okazji potrójnych narodzin Burmistrz 
Książa Wlkp., Teofil Marciniak wraz z Kierowni-
kiem Urzędu Stanu Cywilnego, Zdzisławą Wi-
lak odwiedzili rodzinę Państwa Lewandowicz, 
aby złożyć jej serdeczne gratulacje. Włodarz 
Gminy wręczył Pani Monice okolicznościowy 
list oraz bukiet kwiatów, a z kolei dzieci otrzy-
mały pluszowe misie i pampersy. Również dla 
starszych chłopców zostały przygotowane pił-
karskie upomink.

W ostatnią niedzielę września ubiegłego 
roku odbyły się wybory do Wielkopolskiej Iz-
by Rolniczej. Według Obwieszczenia Okręgowej 
Komisji Wyborczej Nr 188 w Książu Wlkp. z dnia 
4 września 2023 roku w wyborach do Rady Po-
wiatowej WIR w powiecie śremskim z terenu 
Gminy Książ Wlkp. o dwa mandaty ubiegało 
się czterech zarejestrowanych kandydatów: 
Genderka Krzysztof, Kostka Artur, Krause Ja-
kub oraz Zegar Kazimierz.

Z wizytą u Michaliny, Nadii i Marcela – trojaczków z Gminy Książ Wlkp.

Wyniki głosowania w Gminie Książ Wlkp. w wyborach do Rady 
Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Spośród 1189 uprawnionych, głos oddały 
łącznie 134 osoby. Frekwencja wyniosła zatem 
nieco powyżej 11%. Poszczególni kandydaci 
otrzymali następującą liczbę głosów:
• 
• Genderka Krzysztof – 57
• Kostka Artur – 17
• Krause Jakub – 23
• Zegar Kazimierz – 98.

Powyższe dane wskazują, iż w  wyniku 
niedzielnego głosowania największą liczbę 
głosów w Gminie Książ Wlkp. uzyskali Zegar 
Kazimierz oraz Genderka Krzysztof i to oni re-
prezentować będą ksiąskich rolników w struk-
turach Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej. 

w  pokoju numer 5, w  godzinach pracy 
magistratu - w  zakresie aktualizacji 
danych dotyczących zameldowania 
oraz zmian w CEDIG;

• Młodszym referentem ds. rolnictwa, go-
spodarki gruntami i geodezji, Małgorza-
tą Marzec poprzez numer telefonu: 61 
2822001 wewnętrzny 32, adres email: 
malgorzata.marzec@ksiaz-wlkp.pl albo 
bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w po-

koju numer 11, w godzinach pracy magi-
stratu - w  zakresie spraw związanych 
z gospodarką gruntami i geodezją.

Tymczasem wszystkich Państwa, którzy 
chcieliby szczegółowo dowiedzieć się więcej 
o każdym etapie podjętym w związku ze zmianą 
granic, zapraszamy na stronę internetową Gminy.

ksiaz-wlkp.pl

Jednocześnie w najbliższym czasie roz-
pocznie się procedura przyłączenia części so-
łectwa Radoszkowo Drugie, nieobjętej roz-
porządzeniem do Sołectwa Radoszkowo. 
O dalszych krokach w tym temacie będzie-
my Państwa informować również na stronie 
internetowej Gminy. 
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Cztery wyjątkowe osoby, które na różne 
sposoby związane były z naszym regionem, 
będą przyświecać uroczystościom gminnym 
zaplanowanym na najbliższe miesiące. Nie-
przypadkowo to właśnie Oni znaleźli się w kul-
turalnym centrum uwagi Gminy Książ Wlkp. 
W 2024 roku przypadają okrągłe rocznice ich 
urodzin lub śmierci, a w ciągu całego swoje-
go życia kierując się przywiązaniem i miłością 
wobec Boga i Ojczyzny, służyli  drugiemu czło-
wiekowi. Przypomnijmy, że mowa jest o: 
• Emilii Sczanieckiej w  220. rocznicę 

urodzin, 
• Księdzu Arcybiskupie Antonim Bara-

niaku w 120. rocznicę urodzin,
• doktorze Maksymilianie Krybusie 

w 130. rocznicę urodzin,
• Maksymilianie Cygalskim w 85. roczni-

cę śmierci. 

Rok 2024 Rokiem Emilii Sczanieckiej, Księdza Arcybiskupa Antoniego 
Baraniaka, doktora Maksymiliana Krybusa i Maksymiliana Cygalskiego

ksiaz-wlkp.pl

Chcąc upamiętnić te osoby i  ich zasługi, 
Rada Miejska w Książu Wlkp. oświadczeniem 
Nr LX/2/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku 
ustanowiła w Gminie Książ Wlkp. rok 2024 
Rokiem Emilii Sczanieckiej, Księdza Arcybi-
skupa Antoniego Baraniaka, doktora Mak-
symiliana Krybusa oraz Maksymiliana Cy-
galskiego. Podjęcie tego typu dokumentu to 
nie tylko wyróżnienie zasłużonych, co przede 
wszystkim wyrażenie, że wśród ksiąskiej spo-
łeczności pamięć o tych osobach jest wciąż 
żywa. Z  treścią oświadczenia, w  tym z  uza-
sadnieniem w którym znalazły się biogramy 
zawierające najważniejsze wydarzenia z  ich 
życiorysów i zasługi, można zapoznać się na 
portalu eSesja. 

Tymczasem nam nie pozostaje nic innego 
jak zaprosić Państwa na wszystkie z zaplano-
wanych wydarzeń, które będą miały najróż-

niejsze formy: koncertów, spotkań, wycieczek, 
konkursów, przeglądów teatralnych i wielu in-
nych. O każdym z nich będziemy Państwa in-
formować na bieżąco na stronie internetowej 
Gminy

Dodatkowym znakiem rozpoznawczym 
każdej z inicjatyw będzie specjalnie utworzo-
ne logo. Przedstawia ono liczbę „2024”, z czego 
każda cyfra wypełniona jest fotografią jedne-
go z ksiąskich patronów. Zostało ono stworzo-
ne w ramach ogłoszonego konkursu, a jego 
pomysłodawczynią jest Pani Aleksandra Kuli-
sza-Zielińska. 
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Od 95 lat są zawsze tam gdzie ich po-
trzeba, nieustannie gotowi do ratowania ży-
cia, zdrowia i mienia ludzkiego. Gaszą pożary, 
udzielają pomocy w wypadkach drogowych, 
chronią mienie w  czasie kataklizmów oraz 
włączają się w  różnego rodzaju społeczne 
inicjatywy. Mimo, iż przez ten czas członko-
wie się zmieniali, to niezmiennie przyświecał 
Im i w dalszym ciągu przyświeca jeden cel – 
służba bliźnieniu i dbanie o poczucie bezpie-
czeństwa wśród lokalnej społeczności. Taki 
zaszczytny jubileusz 95-lecia działalności 
świętowali strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Książu Wlkp. w sobotę, 9 grud-
nia w ksiąskiej hali widowiskowo-sportowej.

Podczas Gali Liderów Wielkopolskiej Odno-
wy Wsi, zorganizowanej 4 listopada ubiegłego 
roku w Miejskiej Górce, wśród dziewięciu wy-
różnionych sołectw znalazło się Chwałko-
wo Kościelne. Prezentując wieś i uzasadniając 
przyznanie statuetki dla tegoż sołectwa, Kapi-
tuła Programu dostrzegła przede wszystkim 
ogromne zaangażowanie społeczności Chwał-
kowa w kultywowanie pamięci o uczestnikach 
Powstania Wielkopolskiego 1918/1919. Zwróciła 
również uwagę na aktywizację różnych funkcjo-
nujących na terenie sołectwa organizacji, w tym 
na wszechstronną działalność miejscowej szkoły.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożar-
nej z  Kołacina otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 15 tysięcy złotych w ramach  
V edycji programu „Wzmocnij Swoje Oto-
czenie”, przyznanego przez Polskie Sieci Elek-
troenergetyczne S.A. Kwota ta została prze-
znaczona na zakup sprzętu medycznego oraz 
narzędzi multimedialnych służących do prze-
prowadzenia szkoleń z zakresu pierwszej po-
mocy. Strażacy planują  przeprowadzić je już 
niebawem. 

Niezwykle cieszy fakt, że strażacka spo-
łeczność Kołacina podejmując się różnego 
rodzaju działań służących mieszkańcom tej 
niewielkiej miejscowości, skutecznie apli-

Strażacy-ochotnicy z Książa Wlkp. świętowali jubileusz 95-lecia 
działalności

Chwałkowo Kościelne wśród wyróżnionych sołectw w Wielkopolsce

15 tysięcy złotych dla OSP Kołacin na poprawę bezpieczeństwa  
medycznego

Podczas spotkania nie zabrakło historii 
z  czasów funkcjonowania OSP, wspomina-
nia zdarzeń, sytuacji i  inicjatyw, które naj-
bardziej zapadły strażakom-ochotnikom 
w pamięci. Miały miejsce również odznacze-
nia dla zasłużonych strażaków-ochotników, 
a także gratulacje i powinszowania przeka-
zane przez zaproszonych gości. Wśród nich 
głos zabrał również Burmistrz Książa Wlkp., 
Teofil Marciniak, który wraz z podziękowania-
mi za podejmowaną służbę oraz najlepszy-
mi życzeniami przekazał czek podarunkowy 
o  wartości 3 tysięcy złotych z  przeznacze-
niem na wsparcie jednostki. 

kuje o  środki zewnętrzne. Wzmocnij swoje 
otoczenie to nie jedyny projekt, w  którym 
lokalna OSP ostatnio wzięła udział. W ostat-
nich miesiącach jednostka otrzymała dotację 
w wysokości 4 200 złotych na zakup sprzętu 
strażackiego w ramach programu „Wyposa-
żenie w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, remont 
i  modernizacja strażnic jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenów wiejskich” 
organizowanego przez Fundusz Składkowy 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników, a tak-
że 4 000 złotych z Lokalnej Grupy Działania 
Lider Zielonej Wielkopolski na realizację zada-
nia pod nazwą „Ratuj życie - naucz się pierw-
szej pomocy”. 
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W połowie sierpnia 44-osobowa gru-
pa mieszkańców partnerskiego kantonu 
La Guerche de Bretagne przyjechała na 
tygodniową wizytę do Gminy Książ Wlkp. 
Zostali oni ugoszczeni przez rodziny, nale-
żące do Stowarzyszenia Przyjaźni Polsko-
-Francuskiej „FEST-NOZ” w  Książu Wlkp. 
W czasie pobytu Bretończycy podziwiali 
walory turystyczno-krajobrazowe i kultu-
ralne nie tylko naszego regionu, ale i mia-
sta Toruń.

Pierwszy dzień rozpoczął się od oficjal-
nego powitania przez władze ksiąskiego sa-
morządu w  tutejszym Urzędzie Miejskim, 
a  następnie zaprezentowania wnętrza no-
wo powstałej hali widowiskowo-sportowej. 
Tam, na płycie boiska został rozegrany mię-
dzypaństwowy turniej boule. Popołudniem 
mieli okazję zobaczyć, jak wygląda polskie, 
tradycyjne Święto Plonów. Na dożynkach we 

Tygodniowa wizyta gości z La Guerche de Bretagne w naszej 
 Gminie

Ubiegłoroczne obchody Narodowego 
Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopol-
skiego rozpoczęły się na cmentarzu parafial-
nym w  Mchach, gdzie symbolicznie odsło-
nięto emblematy „Powstaniec Wielkopolski” 
na kolejnych trzech grobach uczestników 
zrywu. Wśród odznaczonych znaleźli się: śp. 
Ludwik Główny, śp. Antoni Stankowski, śp. 
Feliks Wesołek. Dokonał tego Burmistrz Ksią-
ża Wlkp., Teofil Marciniak wspólnie ze swoim 
Zastępcą, Mirelą Grześkowiak oraz z potom-
kami zmarłych, składając przy tym symbolicz-
ne kwiaty na pomnikach.

Dalsza cześć uroczystości miała miejsce 
tradycyjnie w Chwałkowie Kościelnym. Tam 
została odprawiona msza święta w  intencji 
poległych Powstańców w kościele pod we-
zwaniem świętego Michała Archanioła. Po 
nabożeństwie uczestnicy przemaszerowa-
li pod Pomnik Powstańców Wielkopolskich, 
znajdujący się na cmentarzu parafialnym. 
Na miejscu, delegacje reprezentujące ksią-
ski samorząd, instytucje, jednostki i  stowa-
rzyszenia oraz społeczność szkolną, oddały 
hołd powstańcom, zapalając przy pomniku 
okolicznościowe znicze oraz składając wią-
zanki biało-czerwonych kwiatów. Następnie, 

Pamięci Powstańców Wielkopolskich w 105. rocznicę wybuchu  
zrywu

na miejscowej świetlicy wiejskiej uczniowie 
chwałkowskiej Szkoły Podstawowej przedsta-
wili montaż słowno-muzyczny, który stano-
wił wspomnienie wydarzeń, jakie rozegrały 
się 105 lat temu. 

W tym samym czasie dwuosobowa de-

legacja gminnego samorządu reprezentowa-
na przez Skarbnika Gminy, Barbarę Poznańską 
oraz Inspektora Urzędu Miejskiego, Małgorzatę 
Lenartowską, złożyła również okolicznościowy 
wieniec przy zbiorowej Mogile Powstańców 
na cmentarzu parafialnym w Książu Wlkp.

Włościejewicach podziwiali ceremoniał dożyn-
kowy, wspólnie zatańczyli poloneza i rywalizo-
wali w zabawnych konkurencjach.

Niedzielę Francuzi spędzili z  rodzinami, 
u  których zostali zakwaterowani. Był to czas 
przeznaczony na integrację i  bliższe pozna-
nie się. Kolejny dzień zaczął się natomiast od 
zwiedzania naszego miasteczka. Burmistrz 
Książa Wlkp., Teofil Marciniak oprowadził go-
ści po najważniejszych miejscach Książa: Mo-
giłach, Parku, Amfiteatrze i Rynku. Potem Fran-
cuzi udali się do Włościejewek, gdzie obejrzeli 
miejscowy kościół pod wezwaniem Niepoka-
lanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny. Je-
go historię oraz związane ze świątynią legen-
dy opowiedział Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Książu Wlkp., Sławomir Przybylski. Następnie 
wszyscy przeszli do centrum European Security 
Academy, gdzie „od środka” obejrzeli najlepsze 
miejsce do szkoleń formacji ochronnych w Eu-

ropie, w tym między innymi różnego rodzaju 
strzelnice, miasteczko „Mogadiszu”. Zwiedzili 
również tak zwaną „starą część” obiektu, na te-
renie której znajduje się dziś urokliwy dziewięt-
nastowieczny wiatrak. Na zakończenie wizyty 
we Włościejewkach dla gości zaśpiewał Chór 
Consensus. 

Wtorkowym popołudniem nasi turyści 
wybrali się do Nowego Miasta nad Wartą, skąd 
kajakami lub tramwajem wodnym wyruszy-
li w blisko dwugodzinną wyprawę po rzece. 
Po dopłynięciu do Gogolewa zwiedzili tam-
tejszy kościół pod wezwaniem Podwyższenia 
Krzyża Świętego. Historię drewnianej świątyni 
opowiedział jej kustosz i jednocześnie Radny 
Rady Miejskiej, Paweł Walkowiak. Zajrzeli także 
do wnętrza pobliskiego dworku z końca XVIII 
wieku, by w przyległym do niego parku wspól-
nie piknikowa

. Środa i czwartek były z kolei dniami wy-
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Rozpoczęciu roku szkolnego 2023/2024 
towarzyszyło szczególne wydarzenie. W po-
niedziałek, 4 września społeczność Szkoły 
Podstawowej im. Wiosny Ludów w Książu Wl-
kp., Przedszkola „Bajkowy Świat” w Książu Wl-
kp. oraz Burmistrz Książa Wlkp., Teofil Marci-
niak zgromadzili się przed Izbą Regionalną 
Gminy Książ Wlkp. Powodem tego spotka-
nia było symboliczne 
odsłonięcie nowopow-
stałego muralu na ścia-
nie tego budynku. 

Mural przedstawia 
majora Floriana Dąbrow-
skiego, dowódcę obrony 
Książa w 1848 roku oraz 
Emilię Sczaniecką, pol-
ską działaczkę społeczną 
i narodowościową udzie-
lającą pomocy rannym 
podczas Wiosny Ludów, 
głównie we Wrześni i Mi-
łosławiu. Przypadająca 
w tym roku 175. rocznica 
tego wydarzenia sprawi-
ła, że są bohaterami te-
go wielkoformatowego 
dzieła. Głównym tłem 
jest zarys kościołów: pod 
wezwaniem NMP Wnie-

Kolejny MURAL w Książu Wlkp.
bowziętej i świętego Mikołaja oraz pod we-
zwaniem świętego Antoniego Padewskiego. 
Dodatkowo na muralu znalazły się nawiąza-
nia do symboli narodowych w szczególno-
ści: biało-czerwonej flagi, hymnu państwo-
wego i orła białego.

Opracowanie muralu odbyło się w  ra-
mach projektu pod nazwą „Biało i czerwo-

jazdowymi. Francuzi wyruszyli na wy-
cieczkę do Torunia. Tam poznawali 
miejscowe tradycje, zwiedzali najsłyn-
niejsze ulice miasta, Muzeum Piernika, 
obejrzeli festiwal światła oraz skorzy-
stali z samorządowo-lunchowego za-
proszenia Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go. Po powrocie do Książa odbyła się 
kolacja pożegnalna w Ceglarni w Ja-
rosławkach. Jej uczestnicy wspólnie 
biesiadowali i tańczyli przy akompa-
niamencie muzycznym Jarosława Wi-
śniewskiego. Był to również czas na 
podziękowania, wręczanie drobnych 
upominków i dzielenie się wrażenia-
mi z minionego tygodnia. 

W piątkowe popołudnie (18 sierpnia) tygo-
dniowy pobyt 44 mieszkańców partnerskiego 
kantonu w Gminie Książ Wlkp. dobiegł koń-
ca. Jego uczestnicy wrócili do miejsca, gdzie 
rozpoczęła się ich tegoroczna polsko-francu-
ska „przygoda”, czyli przed budynek ksiąskie-
go magistratu. Po pożegnaniu z gospodarza-
mi, u których przebywali, z bagażem pełnym 

no – symbole narodowe w lokalnej historii 
Książa Wlkp.” dofinansowanego ze środków 
Biura „Niepodległa” w ramach Programu Do-
tacyjnego „Symbole Narodowe RP”. Tymcza-
sem jego wykonania podjęli się: Mark Mak-
simovich i Jarosław Ptak.

wrażeń i pozytywnych emocji opuści-
li naszą małą Ojczyznę, zmierzając do 
rodzimej Francji. 

Za przygotowanie pobytu fran-
cuskich gości w Gminie Książ Wlkp. 
odpowiedzialni byli przedstawicie-
le Stowarzyszenia Fest-Noz oraz lo-
kalny samorząd. Bez wątpienia - co 
potwierdzali zadowoleni Francuzi - 
świetnie się z powierzonego im zada-
nia wywiązali. I za to wszystkim, któ-
rzy z takim zaangażowaniem i sercem 
zadbali o każdy dzień pobytu naszych 
przyjaciół z Francji w Książu, składamy 
wyrazy podziękowania i uznania. 
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Od kilkunastu lat uświetniają lokalne uro-
czystości i  wydarzenia, dbając o  ich oprawę 
muzyczną i zapewniając świetną rozrywkę słu-
chaczom. Przez ich repertuar przewinęło się 
kilkadziesiąt, a może i nawet kilkaset utworów 
o  różnym charakterze: sakralnym, patriotycz-
nym, biesiadnym, ludowym oraz rozrywkowym. 
Nie ograniczają się w kwestii charakteru pieśni 
i piosenek i prezentują zarówno te poważne, 
wprowadzając podniosłą atmosferę, jak i we-
sołe - zapewniając odbiorcom dużą dawkę hu-
moru. Przez ten czas stali się niekwestionowaną 

Od kilkunastu lat uświetniają lokalne uro-
czystości i  wydarzenia, dbając o  ich oprawę 
muzyczną i zapewniając świetną rozrywkę słu-
chaczom. Przez ich repertuar przewinęło się 
kilkadziesiąt, a może i nawet kilkaset utworów 
o  różnym charakterze: sakralnym, patriotycz-
nym, biesiadnym, ludowym oraz rozrywkowym. 
Nie ograniczają się w kwestii charakteru pieśni 
i piosenek i prezentują zarówno te poważne, 
wprowadzając podniosłą atmosferę, jak i wesołe 
- zapewniając odbiorcom dużą dawkę humoru. 
Przez ten czas stali się niekwestionowaną częa 
W poprzednim wydaniu biuletynu informowa-
liśmy o ukończeniu strategicznej inwestycji - hali 
widowiskowo-sportowej w Książu Wlkp. Nowo 
powstały budynek wyróżnia się nowoczesną ar-
chitekturą, zaawansowanymi technologicznie 
rozwiązaniami, jak i wysoką jakością wykona-
nia. Wszystko to można było podziwiać, będąc 
na otwarciu hali, które odbyło się w czwartkowe 
popołudnie, 27 lipca. Na tę wyjątkową uroczy-
stość przybyło wielu znamienitych gości, wśród 
których znaleźli się: Wicestarosta Śremski, Wło-
darze okolicznych gmin, Burmistrz Rakoniewic, 
przedstawiciele biur poselskich, służb munduro-
wych, wykonawców i lokalnych firm.  Na otwar-
ciu nie mogło zabraknąć autorów projektu hali 

Chór Consensus od 15 lat na scenie

Hala widowiskowo – sportowa oficjalnie otwarta

częścią ruchu artystycznego i ważnym elemen-
tem życia kulturalnego w Gminie Książ Wlkp. 

W niedzielę, 19 listopada w sali bankietowej 
„Gabi” w Mchach świętowano 15-lecie działal-
ności Chóru Consensus. Tę okoliczność nie moż-
na było uczcić w inny sposób niż koncertowa-
niem. Wcześniej jednak uroczystość oficjalnie 
rozpoczęto wprowadzeniem sztandaru Chóru 
i  odśpiewaniem „Gaude Mater Polonia”. Tego 
niedzielnego wieczoru ksiąscy Chórzyści zapre-
zentowali łącznie 17 utworów z różnych gatun-
ków muzycznych, które zaśpiewali przy akom-

paniamencie Mariusza Śląskiego. Pomiędzy 
występami Chórzyści opowiadali najróżniejsze 
historie z okresu swojej  działalności, w tym mię-
dzy innymi o początkach chóru, jego przekształ-
ceniach, o nazwie, a także o miejscach i wyda-
rzeniach w których brali udział. Jubileuszowemu 
koncertowaniu towarzyszyła wystawa fotografii, 
na których uwieczniono członków Chóru pod-
czas prób i występów oraz prezentacja strojów, 
jakie znajdują się w posiadaniu chórzystów. 

z Panią Katarzyną Cynką-Bajon na czele oraz... 
gościa specjalnego wydarzenia - najlepszego 
polskiego koszykarza, Marcina Gortata.

Po przywitaniu wszystkich przez prowadzą-
cą spotkanie Dyrektor Centrum Kultury, Mario-
lę Kaźmierczak, głos zabrał Włodarz Gminy, Teo-
fil Marciniak. W pierwszych słowach Burmistrz 
podziękował za przyjęcie zaproszenia na otwar-
cie i za tak liczne na nie przybycie. Następnie 
przedstawił genezę powstania hali, okoliczno-
ści jej budowy oraz sporo informacji i danych 
związanych z samym obiektem. W swoim wy-
stąpieniu Burmistrz podziękował wielu osobom, 

które w jakikolwiek sposób przyczyniły się do 
powstania tej największej w Gminie inwestycji. 
W pierwszej kolejności słowa uznania i podzię-
kowania skierował do Przewodniczącego Ra-
dy Miejskiej, Sławomira Przybylskiego oraz do 
wszystkich Radnych za to, że kilka lat temu zaak-
ceptowali pomysł budowy hali, po czym swoimi 
pozytywnymi głosowaniami nad środkami bu-
dżetowymi, dali wyraz bezpośredniego wspar-
cia dla jej realizacji. Kolejne podziękowania po-
płynęły do pracowników Urzędu Miejskiego: 
Pani Skarbnik, Barbary Matuszczak Zastępcy Bur-
mistrza, Mireli Grześkowiak oraz głównych koor-
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W podziękowaniu za plony – Dożynki Powiatowo-Gminne 2023

dynatorów całej inwestycji: Kierownika Referatu 
Gospodarczego, Grzegorza Rabczewskiego i In-
spektora ds. inwestycji i dróg, Malwiny Ratajczak. 
Podziękowania Burmistrza przekazane zostały 
również generalnemu wykonawcy hali - Przed-
siębiorstwu Budownictwa Ogólnego Sp. z o.o. 
z  Ostrowa Wlkp., w  szczególności Prezesowi 
Spółki, Romanowi Pułkownikowi i Kierowniko-
wi budowy, Mateuszowi Lisowi. Podziękowania 
otrzymał także Inspektor nadzoru budowlane-
go z ramienia Gminy, inż. Zbigniew Tomicki oraz 
projektantka hali, Katarzyna Cynka-Bajon, której 
Gospodarz Gminy wręczył bukiet białych róż.

Następnie Proboszcz parafii pod wezwa-
niem św. Antoniego Padewskiego z Książa Wlkp. 
dokonał poświęcenia obiektu, a wytypowane 
do kolejnego puntu osoby, wspólnie przecięły 
wstęgę. Byli to: Burmistrz Książa Wlkp., Przewod-
niczący Rady Miejskiej, przedstawiciele general-
nego wykonawcy inwestycji, Pani architekt, Pani 
Dyrektor CK oraz reprezentant młodego poko-
lenia sportowców - piłkarz LECHA Poznań Igor 
Draszczyk, a także Gość specjalny Marcin Gor-
tat, którego wejścia na płytę boiska wywołało 
aplauz zgromadzonej w hali publiczności. 

Po przecięciu wstęgi Burmistrz wraz z Dy-
rektor CK przeprowadzili wywiad z koszykarskim 

Koniec lata to dla rolników okres wytężonej 
pracy, ale i świętowania. To właśnie na ten czas 
przypadają zwykle dożynkowe uroczystości. 
Ubiegłoroczne Powiatowo-Gminne Święto Plo-
nów odbyło się w niedzielę, 27 sierpnia w Książu 
Wlkp. Uroczystość rozpoczęła się dziękczynną 
mszą świętą w kościele pod wezwaniem NMP 
Wniebowziętej i świętego Mikołaja, odprawioną 
przez księdza proboszcza Andrzeja Dolskiego. 
Po nabożeństwie, barwny korowód dożynkowy 
na czele z Mażoretkami, Orkiestrą Dętą, poczta-
mi sztandarowymi, licznie przybyłymi gośćmi 
i mieszkańcami gminy, w towarzystwie sprzę-
tu rolniczego i strażackiego, przemaszerował do 
ksiąskiego Amfiteatru.

Przybyłych gości i uczestników powitali go-
spodarze tegorocznych dożynek: Burmistrz Ksią-
ża Wlkp., Teofil Marciniak oraz Starosta Śremski, 
Zenon Jahns. W swoich przemówieniach po-
dziękowali rolnikom, ogrodnikom, sadownikom 
i pszczelarzom za trud, poświęcenie i niezwykle 
ciężką pracę, jaką wkładają w to, by na stołach 
nigdy nie zabrakło zdrowej, polskiej żywno-
ści. Głos zabrali również zaproszeni goście. Po 
okolicznościowych wystąpieniach rozpoczął 
się tradycyjny ceremoniał dożynkowy i obtań-
czenie żniwnego wieńca z udziałem starostów 
dożynkowych. Tę zaszczytną rolę powierzo-
no mieszkańcom Radoszkowa, Pani Agniesz-

mistrzem. Udzielając odpowiedzi na zadawane 
pytania, koszykarz opowiedział o swojej spor-
towej karierze, marzeniach i planach na przy-
szłość. Wielokrotnie w swych słowach wspo-
minał o znaczącej roli sportu w wychowaniu 
młodzieży. Przekonywał ją do aktywności fizycz-
nej i do zmiany życia z wirtualnego na realne.

Chwilę później rozpoczął się mecz koszy-
kówki. Marcin Gortat pierwszą jego połowę, czy-
li dwie pięciominutowe kwarty zagrał w druży-
nie „Niebieskich”, a drugą - po stronie „Białych”. 
Koszykarskie starcie z udziałem najlepszego pol-
skiego koszykarza oraz zawodników - mieszkań-
ców Książa było niezwykle widowiskową roz-
grywką, dzięki której obserwująca koszykarzy 

publiczność, mogła na żywo podziwiać umie-
jętności zawodnika NBA. 

Po zakończeniu meczu sportowiec przepro-
wadził dla najmłodszych quiz i za prawidłowe 
odpowiedzi wręczał dzieciom przywiezione ze 
sobą nagrody. Następnie mistrz rozdawał auto-
grafy i pozował do pamiątkowych zdjęć. Jeste-
śmy przekonani, że uroczystość otwarcia hali 
z udziałem światowej klasy koszykarza na dłu-
go pozostanie w pamięci jego uczestników. 

Tymczasem sama hala została już udostęp-
niona do rozwijania sportowo – kulturalnych 
pasji ksiąskiej społeczności. W godzinach po-
rannych obiekt dostępny jest dla uczniów pla-
cówek oświatowych z terenu Gminy Książ Wlkp., 
a w godzinach popołudniowych dla pozosta-
łych zainteresowanych wynajmem komercyj-
nym. Zajęcia odbywają się według grafiku 
ustalonego na podstawie zgłoszeń. Osoby za-
interesowane skorzystaniem z boiska w hali wi-
dowiskowo-sportowej w Książu Wlkp. zachęca-
my do dokonywania rezerwacji, kontaktując się 
z pracownikiem Urzędu Miejskiego w Książu Wl-
kp., Łukaszem Musielakiem od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00-15.00 pod numerem 
telefonu 61 28 22 001 wewnętrzny 17 lub mailo-
wo pod adresem lukasz.musielak@ksiaz-wlkp.pl.

ce Weber-Hałaburdzie  oraz Panu Czesławowi 
Piaseckiemu. To również Im w udziale przypa-
dło symboliczne przekazanie chleba gospoda-
rzom niedzielnego święta. Tymczasem upieczo-
ne specjalnie na dożynkową okazję bochenki, 
rozdzielone zostały pomiędzy zebranych gości 
i innych uczestników uroczystości. O artystycz-
ną oprawę ceremoniału dożynkowego zadbał 
poznański zespół folklorystyczny „Wielkopolanie”. 

Po zakończeniu części oficjalnej przyszedł 
czas na muzyczne atrakcje. Na ksiąskich dożyn-
kach zapewniły je: lokalny Chór Consensus, ze-
spół Septyma z  Jarosławem Wiśniewskim na 
czele, kapela Średzioki i Mariusz Kalaga.  W cza-

sie trwania imprezy dożynkowej można było 
odwiedzić liczne stoiska wystawiennicze i ga-
stronomiczne, a  także skosztować lokalnych 
pyszności przygotowanych przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich z  terenu powiatu śremskiego. 
Ponadto zaprezentowały się różne instytucje, 
których przedstawiciele udzielali wszelakich in-
formacji i porad. Również dzieci nie mogły na-
rzekać na nudę, korzystając z wielu przygotowa-
nych dla nich w tym dniu atrakcji. Tegoroczne 
Święto Plonów zakończyło się zabawą tanecz-
ną przy akompaniamencie zespołu muzyczne-
go Pagost.
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Inwestycyjny bum ostatnich pięciu lat w Gminie Książ Wlkp.
Mimo, iż obecna kadencja funkcjonowania 

ksiąskiego samorządu przebiegała w dobie róż-
nych przeciwności, spowodowanych chociaż-
by walką z covidem, regresem gospodarczym 
i ogólnym brakiem materiałów budowlanych, 
jak i wybuchem wojny na Ukrainie, w żaden 
sposób nie wpłynęło to na dalszy dynamiczny 
rozwój naszej Gminy. Wielu mieszkańców trwa-
ło w przekonaniu, że podjęcie się budowy hali 
widowiskowo-sportowej wręcz wyhamuje lub 
uniemożliwi planowanie i realizację kolejnych 
inwestycji. Tak się jednak nie stało!!!

Finał tej kadencji zaowocował powstaniem 
przepięknej hali widowiskowo-sportowej, jak 
i dziesiątkami różnych inwestycji służących na-
szemu społeczeństwu o niebagatelnej, łącznej 
wartości ponad 42 milionów zł. 

Na same drogi i chodniki przeznaczyliśmy 
w tym okresie blisko 10 milionów zł, na zwo-
dociągowanie, skanalizowanie i  moderniza-
cję stacji uzdatniania wody około 5 milionów 
złotych. Z tej ogromnej, ponad 42-milionowej 
kwoty gminnych inwestycji, 21 730 000,00 zł 
stanowiły wydatki na obiekty sportowe tury-
styczne i rekreacyjne m.in. hala widowiskowo-
-sportowa, szatnia dla piłkarzy.

Pozostałe 3 400 000,00 zł samorząd prze-
znaczył m.in. na stworzenie Klubu Seniora - ok. 
400 tys. zł, parkingi i drogi w obrębie Urzędu 
Miejskiego - ok. 500 tys. zł, zakup sieci kom-
puterowej do Urzędu - ok. 200 tys. zł, zakup 
samochodu transportowego do zieleni oraz 
adaptacja pomieszczeń po kotłowni na garaż 
i pomieszczenia gospodarcze - ok. 250 tys. zł, 

a także szereg innych mniejszych inwestycji, któ-
rych nie sposób tutaj wymienić. 

Wartym podkreślenia jest również ogromna 
dbałość samorządu o bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców. Tutaj warto wspomnieć o zaku-
pie 2 nowych wozów gaśniczo-pożarniczych 
dla OSP Chrząstowo i OSP Włościejewice-Łu-
gi. Cieszymy się bardzo, że udało nam się w tej 
kadencji wygospodarować w budżecie Gminy 
środki finansowe na ten cel, co pozwoliło ubie-
gać się o dofinasowanie na zakup wozów stra-
żackich aż dla dwóch jednostek OSP. 

Poniżej dla Państwa na zdjęciach kilka przy-
kładowych inwestycji powstałych na terenie na-
szej Gminy w ostatnich pięciu latach.  

Hala widowiskowo-sportowa w Książu Wlkp.

Szatnia sportowa w Książu Wlkp.
Odnowiony płot i plac zabaw przy Szkole 
Podstwowej w Chwałkowie Kościelnym

Biblioteka Publiczna po remoncie
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Ksiąski Klub SenioraKołacin

Droga Konarskie-Jarosławki

Skatepark przy Centrum Kultury ulica Radoszkowska w Książu Wlkp.

Skwer na ulicy Zacisznej w Książu Wlkp.

Plac przed Urzędem Miejskim

Droga w Zaworach

Przekazanie wozu OSP w Chrząstowie

Droga w Świączyniu
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Aleksander Fredro zagościł na scenie ksiąskiego Przeglądu  
Teatralnego

Uczniowie z Gminy Książ Wlkp. nagrodzeni stypendiami  
Burmistrza

twory Aleksandra Fredry były tegorocz-
ną inspiracją do aranżacji teatralnych, które 
w niedzielę, 19 listopada ubiegłego roku w sa-
li bankietowej „Gabi” w  Mchach zaprezento-
wali uczniowie placówek oświatowych z Gmi-
ny Książ Wlkp. Niedzielne spektakle odbyły się 
w ramach II Gminnego Przeglądu Teatralnego, 
który podobnie jak w ubiegłym roku zgromadził 
liczną publiczność. 

Nieprzypadkowo szkolne społeczności 
pochyliły się nad twórczością tego komedio-
pisarza, bajkopisarza, pamiętnikarza i poety – 
w  bieżącym roku przypada 230. rocznica Je-
go urodzin. W wydarzeniu uczestniczył sam… 
Fredro, w rolę którego wcielił się Pan Jacek Ba-
ranowski, członek Uniwersytetu Entuzjastów 
Świata. Wywiad z wyjątkowym gościem popro-
wadziła Dyrektor Centrum Kultury Książ Wlkp., 
Mariola Kaźmierczak.  Rozmowa, dzięki której 
publiczność poznała szczegóły z życia i twór-
czości pisarza, toczyła się pomiędzy szkolnymi 
prezentacjami. Młodzi aktorzy przedstawili zna-
ne utwory według swojego scenariusza, reży-
serii i własnoręcznie wykonanych kostiumów 
oraz scenografii. Łącznie wystąpiło 6 grup z po-
szczególnych placówek, interpretując następu-

Dzieci i młodzież ze szkół podstawowych 
funkcjonujących na terenie Gminy Książ Wl-
kp., którzy w roku szkolnym 2022/2023 zdoby-
li szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe 
bądź artystyczne szczebla co najmniej woje-
wódzkiego, nagrodzeni zostali stypendiami 
Burmistrza Książa Wlkp. Po raz kolejny wyróż-
nienie to otrzymali także uczniowie uzyskujący 
co najmniej 85% możliwych punktów łącznie ze 
wszystkich części egzaminu ósmoklasisty. Łącz-
nie zatem, aż 33 uczniów odebrało w sierpniu 
ubiegłego roku z  rąk Burmistrza Książa Wlkp. 
Teofila Marciniaka finansową gratyfikację, list 
gratulacyjny i promocyjne upominki.

Do tutejszego Urzędu wpłynęło 25 wnio-
sków o przyznanie stypendium, w tym dwa za 
osiągnięcia drużynowe. Komisja Stypendialna 
po dokonaniu szczegółowej analizy wszystkich 
złożonych wniosków, oceniając rodzaj osiągnię-
cia, zajęte miejsce i rangę zdobytego sukcesu, 
jak również osobiste zaangażowanie uczniów 

jące dzieła: 
• „Motyl” - Szkoła Podstawowa im. Emilii 

Sczanieckiej w Konarzycach, 
• „Małpa w  kąpieli” - Przedszkole „Bajkowy 

Świat” w Książu Wlkp.,
• „Paweł i Gaweł” - Szkoła Podstawowa im. 

Powstańców Wielkopolskich w Chwałko-
wie Kościelne,

• „Cygan i  baba” - Szkoła Podstawowa im. 
Wiosny Ludów w Książu Wlkp., 

• „Cygan i baba” (ponownie) - Szkoła Podsta-
wowa im. Ks. Arcybiskupa Antoniego Bara-

niaka w Mchach, 
• „Zemsta”- Niepubliczna Ośmioletnia Szkoła 

Podstawowa im. Ks. Prałata Piotra Wawrzy-
niaka w Chrząstowie. 

Wszystkie zespoły stanęły na wysokości za-
dania i doskonale zaprezentowały się na teatral-
nej scenie. Oprócz pełnego uznania i aplauzu 
publiczności, otrzymały pamiątkowe dyplomy 
oraz książki, które docelowo trafią do szkolnych 
bibliotek. 

oraz wielomiesięczną pracę i czas poświęcony 
na przygotowanie się do zawodów, pozytywnie 
zaopiniowała 19 z nich.       

W tym roku miejscem uroczystości była ha-
la widowiskowo-sportowa, a nie jak dotąd -bu-
dynek Urzędu czy Centrum Kultury. Wybór ten 
nie był przypadkowy. Nowo otwarty obiekt po-
wstał głównie z myślą o uczniach z placówek 
oświatowych, a zatem była to świetna okazja, 
aby przy okazji wręczania stypendium, móc go 
zaprezentować przyszłym jego użytkownikom. 
Wyróżnionymi przez Burmistrza osobami zostały 
(kolejność przypadkowa):  

Szczególne osiągnięcia indywidualne spor-
towe:
1. Marcel Łagoda - Szkoła Podstawowa im. 

Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa IV
2. Maja Łagoda -Szkoła Podstawowa im. Wio-

sny Ludów w Książu Wlkp., klasa IV
3. Paulina Kiepulska - Szkoła Podstawowa im. 

Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa V
4. Marcel Kwaśnik - Szkoła Podstawowa im. 

Ks. Abp. A. Baraniaka w Mchach, klasa VI 
5. Adam Szaroszyk - Szkoła Podstawowa im. 

Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa V

Szczególne osiągnięcia indywidualne na-
ukowe:
1. Anna Musielak  - Szkoła Podstawowa im. 

Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa VI
2. Zuzanna Szczepaniak - Szkoła Podstawowa 

im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa VI
3. Amelia Kapturek - Szkoła Podstawowa im. 

Ks. Abp. A. Baraniaka w Mchach, klasa VII
4. Olga Nowak - Szkoła Podstawowa im. Wio-

sny Ludów w Książu Wlkp., klasa VIII
5. Jacek Cieślak - Szkoła Podstawowa im. Wio-

sny Ludów w Książu Wlkp., klasa VIII
6. Przemysław Józkowiak - Szkoła Podsta-

wowa im. Powstańców Wielkopolskich 
w Chwałkowie Kościelnym, klasa VIII
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7. Maja Kołacka - Szkoła Podstawowa im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Chwałkowie 
Kościelnym, klasa VIII

8. Hubert Marciniak - Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich w Chwałko-
wie Kościelnym, klasa VIII

9. Franciszek Musielak - Szkoła Podstawowa 
im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa VIII

10. Antonina Mikulska - Szkoła Podstawowa 
im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa VIII

11. Amelia Zielińska - Szkoła Podstawowa im. 
Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa VIII 

12. Patrycja Ruszkowska - Szkoła Podstawowa 
im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa VIII

13. Katarzyna Masztalerz - Szkoła Podstawowa 
im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa VIII

Szczególne osiągnięcia drużynowe sporto-
we: 
1. Maria Kuderczak - Szkoła Podstawowa im. 

Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa I
2. Helena Szymanowska - Szkoła Podstawo-

wa im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp., kla-
sa II

3. Emilia Drop - Szkoła Podstawowa im. Wio-
sny Ludów w Książu Wlkp., klasa II

4. Nadia Jankowiak - Szkoła Podstawowa im. 
Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa II

5. Aleksandra Kuderczak - Szkoła Podstawowa 
im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa II

6. Aleksandra Antczak - Szkoła Podstawowa 
im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa II

7. Pola Zenker - Szkoła Podstawowa im. Wio-

sny Ludów w Książu Wlkp., klasa II
8. Natasza Szymkowiak - Szkoła Podstawowa 

im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa III
9. Blanka Baraniak - Szkoła Podstawowa im. 

Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa III
10. Anna Walczak - Szkoła Podstawowa im. 

Wiosny Ludów w Książu Wlkp., klasa III
11. Gabriela Borowczyk - Szkoła Podstawowa 

im. Ks. Abp. A. Baraniaka w Mchach, klasa II
12. Maja Pawłowska - Szkoła Podstawowa im. 

Powstańców Wielkopolskich w Chwałkwie 
Kościelnym, klasa I

13. Sandra Pawłowska - Szkoła Podstawowa 
im. Powstańców Wielkopolskich w Chwał-
kowie Kościelnym, klasa III

14. Zofia Pawlak - Szkoła Podstawowa im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Chwałkowie 
Kościelnym, klasa IV

15. Dorota Zyffert - Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich w Chwałko-
wie Kościelnym, klasa IV

Stypendium przyznawane jest na okres jed-
nego roku szkolnego bezpośrednio następują-
cego po roku szkolnym, w którym zostały speł-
nione warunki do jego otrzymania. Jest ono 
wypłacane jednorazowo, a jego wysokość, za-
równo w przypadku osiągnięć indywidualnych, 
jak i drużynowych nie może być mniejsza niż 
300,00 zł i większa niż 1500,00 zł. 

We Włościejewicach odbyło się I Gminne Grzybobranie
Ostatnia niedziela września upłynęła we 

Włościejewicach na I Gminnym Grzybobraniu 
pod nazwą „Poznaj dary włościejewickich la-
sów”, zorganizowanym przez miejscowe Koło 
Gospodyń Wiejskich Włościejewice-Ługi. Licz-
nie przybyli miłośnicy zbierania prawdziwków, 
podgrzybków i maślaków, na początku wzię-
li udział w ciekawej lekcji przyrodniczej, prze-
prowadzonej na tamtejszej ścieżce edukacyj-
nej. Następnie wyruszyli do pobliskich lasów 
w poszukiwaniu najpiękniejszych okazów. Po 
powrocie odbyła się lekcja gotowania z KGW, 
w ramach której można było spróbować swo-
ich sił w kulinarnym kunszcie. Z kolei najmłod-
szym uczestnikom grzybobrania zaproponowa-
no szereg ciekawych konkursów, animacji, zajęć 
plastycznych oraz warsztatów z budowania bu-
dek lęgowych dla ptaków i domków dla owa-
dów pożytecznych. 

Wydarzenie dofinasowane zostało z budżetu Gminy Książ Wlkp. w kwocie 1 000,00 zł. 
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„Wielkopolski Książ chce być botanicz-
ny wciąż” – taki tytuł nosiło kalendarium, 
w  ramach którego przez cały ubiegły rok 
(ogłoszony przez Senat RP Rokiem Botaniki) 
odbywały się w naszej Gminie różnorakie ini-
cjatywy o charakterze proekologicznym. Po-
legały one między innymi na sadzeniu drzew 
miododajnych, zbieraniu baterii, wiosennej 
i jesiennej edycji sprzątania Gminy, oddawa-
nia wielkogabarytów do PSZOK-u czy spotkań 
edukacyjnych dla dzieci i dorosłych o tematy-
ce prawidłowej segregacji odpadów komu-
nalnych, a  także o  lasach, o  odpowiednich 
zachowaniach wobec zwierząt oraz o wielu 
innych biozagadnieniach. 

Owe działania dostrzeżone zostały i doce-

Drzewa, które wyróżniają się szczegól-
ną wartością przyrodniczą i  krajobrazową 
często ustanawiane są pomnikami przyro-
dy. W Gminie Książ Wlkp. mamy kilka takich 
wyjątkowych okazów. Jednym z  nich jest 
dąb szypułkowy rosnący na nieruchomo-
ści znajdującej się naprzeciwko Szkoły Pod-
stawowej w  Chrząstowie. Został on usta-
nowiony pomnikiem przyrody uchwałą Nr 
XXVII/182/2016 Rady Miejskiej w Książu Wl-
kp. z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody z uwagi na 
obwód wynoszący aż 658 cm (!) na wysoko-
ści 130 cm. 

Właśnie to drzewo było „bohaterem” lek-
cji w terenie, w której udział wzięli uczniowie 
chrząstowskiej szkoły. W poniedziałkowy po-
ranek, 18 września uczestnicy zajęć – dzieci 
i młodzież z klas od 4 do 8  z zaciekawieniem 
słuchali, czym jest pomnik przyrody, jak na-
leży o niego dbać, a także jakie inne tego ro-
dzaju pomniki znajdują się na terenie Gminy 
Książ Wlkp. 

To spotkanie było jednym z pierwszych 
działań w  procesie nadania nazwy temu 
okazowi, zapoczątkowanym złożonym do 
ksiąskiego samorządu wniosku. Ostatecznie 
po listopadowych konsultacjach społecz-
nych zwyciężyło imię „Filip” zaproponowane 
przez Dyrektora Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej imienia księdza Piotra Wawrzynia-
ka w Chrząstowie dla upamiętnienia imienia 
pierwszego kierownika szkoły – śp. Filipa We-
łyczki. Spośród 54 oddanych głosów, na tę 
propozycję zagłosowały 34 osoby. Inne zapro-
ponowane nazwy to: „Jan” – propozycja zgło-

8 tysięcy złotych nagrody za ksiąskie działania proekologiczne

„Filip” nazwą dla chrząstowskiego dębu

nione przez samorząd województwa. Gmina 
Książ Wlkp. otrzymała nagrodę finansową 
w wysokości 8 tysięcy złotych w ramach 
konkursu pod nazwą „Działania proekolo-
giczne i prokulturowe w ramach strategii 
rozwoju województwa wielkopolskiego”, 
organizowanego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego we współ-
pracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Pozna-
niu. Podczas uroczystej gali podsumowują-
cej, która odbyła się we wtorek, 7 listopada 
Podinspektor do spraw ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, Natalia Praczyk, repre-
zentująca ksiąski samorząd, odebrała z  rąk 
Członka Zarządu Województwa Wielkopol-

skiego, Jacka Bogusławskiego czek pieniężny 
oraz dyplom.

szona przez Radnego Powiatu Śremskiego, 
Emila Majsnera oraz Stowarzyszenie „Otwar-
ty Powiat Śremski” i Stowarzyszenie Historycz-
ne „Sireme” jako upamiętnienie osoby śp. Ja-
na Majsnera społecznego działacza i sołtysa 
wsi Chrząstowo oraz „Przemysł I” – to nazwa 
zaproponowana przez uczestników konsulta-
cji w czasie ich trwania na pamiątkę postaci 
Przemysła Pierwszego - Księcia Wielkopolskie-
go, który w 1257 roku nadał wsi Chrząstowo 
prawa lokacyjne na prawie niemieckim. 

„Filip” jako nazwa dla tego pokaźnego, 
chrząstowskiego dębu szypułkowego zosta-

nie przedstawiona Radnym Rady Miejskiej 
w Książu Wlkp. Jeśli zostanie ona zaakcepto-
wana przez samorządowców a  także przez 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowi-
ska w Poznaniu, to na jednej z najbliższych 
sesji zostanie podjęta stosowana uchwała 
i drzewo oficjalnie otrzyma taką nazwę. Gdy 
tak się stanie zaprosimy Państwa na uroczy-
stość nadania nazwy w Chrząstowie. O termi-
nie i szczegółach wydarzenia będziemy infor-
mować na stronie internetowej Gminy 

ksiaz-wlkp.pl
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Październik to miesiąc, który obfituje w wiele wydarzeń o charak-
terze ekologicznym, a ksiąska społeczność z chęcią je świętuje. Szcze-
gólnie Światowy Dzień Drzewa wyróżniał się na tle proekologicznych 
inicjatyw, ponieważ odbył się w kilku odsłonach. 

Obchody zainagurowane zostały spotkaniem z uczniami klasy 8 
Szkoły Podstawowej imienia Wiosny Ludów w Książu Wlkp., które od-
było się w piątek, 6 października na ksiąskich Mogiłach. Na wstępie 
Zastępca Burmistrza Książa Wlkp., Mirela Grześkowiak przypomniała 
aspekty historyczne miejsca, w którym się znajdowali. Następnie przy-
stąpiono do najważniejszego zadania tego dnia - posadzenia klonów 
zwyczajnych. Przygotowanych zostało 12 sadzonek, które w parach po-
sadziło 24 uczniów. Nad całym procesem czuwał leśniczy Nadleśnictwa 
Jarocin, Jakub Wojdecki. Po części terenowej, uczniowie ksiąskiej pod-
stawówki wraz z leśniczym udali się do szkoły na warsztaty z pirografii 
oraz tworzenia budki lęgowej. 

Dalsza część obchodów Światowego Dnia Drzewa miała miejsce 
w czwartek, 12 października w Warszawie w Służewskim Domu Kultu-
ry. Tam przedstawicielki Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. w osobach: 
Wiceburmistrz, Mirela Grześkowiak oraz Podinspektor do spraw ochro-
ny środowiska i gospodarki wodnej, Natalia Praczyk uczestniczyły w 21. 
edycji programu Święto Drzewa Klubu Gaja, podczas której miała miej-
sce uroczysta gala wręczenia nagród w konkursie Drzewo Roku 2023. 
Przypomnijmy, że Dąb Franek znajdujący się w Sroczewie był jednym 
z 16. okazów, które zakwalifikowały się do ścisłego ogólnopolskiego 
finału. Choć drzewo ostatecznie nie znalazło się na podium, to w skali 
kraju zakwalifikowanie się do ścisłego finału konkursu i uplasowanie się 
na 10. pozycji, było dla Franka, a co za tym idzie ksiąskiego samorządu, 
ogromnym wyróżnieniem.

Tymczasem w środę, 18 października przy siedzibie ksiąskiego Cen-
trum Kultury w Książu Wlkp. zasadzono niezwykłe drzewo. Jest nim 
„Dąb Wybickiego”, będący kopią genetyczną) pierwotnego okazu, któ-
ry rośnie od prawie 500 lat w miejscu urodzenia się generała Józefa 
Wybickiego- w Będominie. Sklonowanie dębu odbyło się w ramach 
programu mającego na celu zachowania zasobów genowych naj-
cenniejszych drzew w Polsce. Posadzenia sadzonki dokonali uroczy-
ście profesor doktor habilitowany Paweł Chmielarz i doktor Jan Susz-
ka z Instytutu Dendrologii Polskiej Akademii Nauk (autorzy badań) wraz 
z przedstawicielami samorządu Gminy Książ Wlkp., Dyrektor Centrum 
Kultury, Mariolą Kaźmierczak, Dyrektor Unii Gospodarczej Regionu 
Śremskiego - Śremskiego Ośrodka Wspierania Małej Przedsiębiorczo-
ści, Moniką Bulińską, która podjęła pierwsze starania, aby dąb trafił wła-
śnie do ksiąskiej Gminy. 

Zwieńczeniem gminnych obchodów Dnia Drzewa było tradycyjne 
sadzenie drzew miododajnych w sobotę, 21 października. 10 jarzębów 
pospolitych i 3 klony zwyczajne znalazło swoje miejsce na terenie re-
kreacyjnym w Feliksowie. Zostały one zakupione w ramach dofinanso-
wania otrzymanego z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego, o które Gmina Książ Wlkp. aplikowała już po raz piąty 
z rzędu. Dodatkowo spotkanie było okazją, aby przypomnieć miesz-
kańcom sołectwa zasady prawidłowej segregacji odpadów oraz dba-
łości zarówno o drzewa, jak i o czyste i zielone otoczenie. 
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mDowód - nowy elektroniczny dokument tożsamości

Jak zastrzec swój numer PESEL i dlaczego warto to zrobić

Punkt doradztwa rolniczego w nowej siedzibie

W połowie lipca ubiegłego roku weszła 
w życie ustawa o aplikacji mObywatel, która 
wprowadza zmienioną jej wersję. Nowa opcja 
daje możliwość potwierdzania tożsamości 
przy pomocy dokumentu, jakim jest mDo-
wód. Przypomnijmy, że mDowód to cyfrowy 
dokument o unikalnej serii i numerze, dacie 
wydania i ważności. Zawarte w nim dane róż-
nią się jednak od tych, które zamieszczone są 
na tradycyjnym dowodzie. mDowód nie jest 
zatem cyfrową wersją dowodu osobistego, 
a zupełnie innym dokumentem tożsamości. 

Gdzie można się nim posługiwać? 
mDowód respektowany jest w  Polsce 

praktycznie w każdej sytuacji i miejscu. Można 
z niego korzystać w urzędach, w przychod-
niach, w sądzie, czy u notariusza. mDowodu 
nie można natomiast używać:
• wyjeżdżając za granicę,
• składając wniosek o  wydanie nowego 

dowodu osobistego.

Od 1 czerwca 2024 roku instytucje finanso-
we takie jak banki przy zawieraniu umowy kre-
dytu lub pożyczki będą miały obowiązek weryfi-
kować, czy numer PESEL klienta jest zastrzeżony. 
Tymczasem już od połowy listopada ubiegłego 
roku udostępniona została dla obywateli moż-
liwość zastrzegania swojego numeru PESEL. 
Co to oznacza w praktyce? Otóż, jest to usługa, 
dzięki której do minimum ograniczone zostaną 
próby wyłudzeń i oszustw oraz wykorzystywa-
nia PESEL-u bez zgody i wiedzy właściciela. 

Zastrzeżenia numeru PESEL można doko-
nać elektronicznie za pośrednictwem strony 
www.gov.pl potwierdzając je profilem zaufa-
nym lub podpisem kwalifikowanym, a  także 
tradycyjnie poprzez wypełnienie papierowego 
formularza i złożenie go w siedzibie dowolnej 
gminy. 

Więcej szczegółowych informacji można 
uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu: 

W  związku z  wypowiedzeniem lokalnemu 
Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego (ODR) 
umowy najmu lokalu w budynku dawnego 
PGR, ksiąski samorząd wyszedł naprzeciw 
potrzebom rolników i  zaproponował nową 
siedzibę w  obiekcie użyteczności publicz-

Dodatkowo korzystając z aplikacji mOby-
watel już dziś możemy logować się do ser-
wisów publicznych, takich jak e-Urząd Skar-
bowy, ZUS, PUE czy IKP. W dalszej kolejności 
aplikacja ma zostać rozszerzona o dodatkowe 
funkcje, dzięki którym nie wychodząc z domu 
będzie można załatwić jeszcze więcej spraw 
urzędowych. 

61 2822001 wewnętrzny 34 lub bezpośrednio 
w pokoju numer 5 Urzędu Miejskiego. 

Warto w tym miejscu dodać, że w każdym 
przypadku, czy to korzystając z formy  elektro-
nicznej czy tradycyjnej, dokonana usługa skut-
kuje natychmiastowym zastrzeżeniem numeru 

 Ministerstwo Cyfryzacji udostępniło 
platformę szkoleniową, z której można sko-
rzystać, aby dowiedzieć się krok po kroku jak 
stosować nowe narzędzie. Wystarczy zareje-
strować się na stronie www.gov.pl, a po do-
konaniu tej czynności, nastąpi automatyczne 
przeniesienie do Panelu z kursem. 

PESEL (lub cofnięciem zastrzeżenia nr PESEL). 
Niemniej jednak konsekwencje prawne tej 
czynności będą wyciągane dopiero wobec 
zdarzeń, które nastąpią od 1 czerwca bieżące-
go roku.  

nej. Obecnie punkt doradztwa rolniczego 
prowadzony przez Wielkopolski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w  Poznaniu do-
stępny jest w  lokalu pod Komisariatem 
Policji w Książu Wlkp., przy ulicy Stacha Wi-
chury 11a. Doradztwo udzielane jest w każdy 

wtorek i czwartek w godzinach od 7.00 do 
14.00. W celu uzyskania porady z zakresu rol-
nictwa należy umówić się wcześniej na kon-
kretną godzinę, telefonicznie pod numerem: 
690 539 877. Wsparcia udziela Anna Losiak, 
doradca WODR w powiecie śremskim. 
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Obowiązkowa wymiana pieców bezklasowych tzw. kopciuchów

Od 1 stycznia bieżącego roku zmianie uległy stawki podatkowe w Gminie Książ Wlkp. Wysokości każdego z obowiązujących podatków 
określają uchwały podjęte przez Radę Miejską w Książu Wlkp., z którymi szczegółowo można zapoznać się na portalu eSesja. 

Od połowy lutego w Gminie Książ Wlkp. trwa akcja roznoszenia decyzji podatkowych w sprawie podatku od nieruchomości, podatku rolne-
go, podatku leśnego oraz łącznego zobowiązania pieniężnego na rok 2024. Na terenie miasta dokumenty te dostarczane są przez pracowników 
Urzędu Miejskiego, natomiast w pozostałych miejscowościach - przez sołtysów danej wsi. Jednocześnie trwa wysyłka (za pośrednictwem Poczty 
Polskiej) decyzji podatkowych osobom zamieszkującym poza terenem Gminy. Są one wysyłane listem poleconym za potwierdzeniem odbioru.

W przypadku nieotrzymania decyzji do końca lutego bieżącego roku prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem: 61 2828188 lub 513 048 
784. Na te same numery można też telefonować w razie jakichkolwiek pytań dotyczących spraw lokalnych podatków.   

Od 2018 roku w województwie wielko-
polskim obowiązują uchwały antysmogowe 
uchwalone przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego. Określają one urządzenia 
grzewcze dopuszczone do stosowania, ro-
dzaje opału zabronionego do spalania oraz 
ostateczne terminy wymiany starych kotłów, 
kominków lub pieców. Do końca ubiegłego 
roku obowiązkowo należało wymienić kotły 
bezklasowe tzw. kopciuchy. Tymczasem miej-
scowe ogrzewacze pomieszczeń nie spełnia-
jące wymagań będą musiały być wymienio-
ne do 31 grudnia  2025 r., a kotły 3 lub 4 klasy 
w terminie do 31 grudnia 2027 r.

Podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej 
w  Książu Wlkp. Radni podjęli Apel w  spra-
wie zmiany uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 18 
grudnia 2017 r. w  sprawie wprowadzenia 
na obszarze województwa wielkopolskie-
go ograniczeń lub zakazów w zakresie eks-
ploatacji instalacji, w których następuje spa-
lanie paliw. Proponowana zmiana dotyczyła 
wydłużenia terminów realizacji obowiązku 
wymiany starych instalacji, w szczególności 
kotłów na węgiel i drewno starszej genera-
cji. Podjęty dokument został przekazany do 
odpowiednich instytucji. Jednak samo wy-
stąpienie z  takowym dokumentem jednak 
nie jest jednoznaczne z wydłużeniem termi-
nów przez Samorząd Województwa Wielko-
polskiego. Obecnie nie zostały podjęte kroki 
w kierunku wydłużenia terminów, co oznacza 
że w dalszym ciągu obowiązują pierwotnie 
określone daty.  

Za niestosowanie się do postanowień 
uchwał antysmogowych obowiązujących 
od 2018 roku w  województwie wielkopol-
skim, przewidziano sankcję określoną w art. 
334 ustawy Prawo ochrony środowiska, wy-
noszącą  nawet 5 tysięcy złotych grzywny.

Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronie internetowej Urzędu Marszałkowskie-

go Województwa Wielkopolskiego. 
Warto podkreślić, że w kwestii wymiany 

pieców mieszkańcy mogą liczyć na wspar-
cie finansowe, zarówno z  budżetu Gminy 
Książ Wlkp. jak i  w  ramach programu „Czy-
ste Powietrze”. W naszej Gminie działa rów-

nież punkt konsultacyjny programu, który 
prowadzi Podinspektor ds. ochrony środowi-
ska i gospodarki wodnej Natalia Praczyk, do-
stępna w Urzędzie Miejskim w Książu Wlkp. 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym 
pod numerem 61 2822001 wewnętrzny 33. 

Nowe stawki podatków i opłat lokalnych w 2024 roku
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU KSIĄŻA WLKP.     I-X 2024r.
MIESIĄC I II III IV V VI VII VIII IX X
Odpady

Zmieszane
11, 25 8, 22 7, 21 4, 18 2, 16 1, 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31

Odpady
biodegradowalne

4, 18 1, 15, 29 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 1, 16, 29 12, 26 10, 24

Odpady
segregowane

25 22 21 18 16 13 11 8 5 3, 31

Odpady
Wielkogabarytowe

7 5

WIOSKA Odpady Zmieszane Odpady biodegradowalne Odpady segregowane
Odpady

Wielkogabarytowe

Konarzyce, Charłub, 
Kiełczynek, Radoszkowo, 

Radoszkowo Drugie

15, 29 l, 12, 26 ll, 11, 25 lll
8, 22 lV, 6, 20 V, 3, 17 Vl 
1, 15, 29 Vll, 12, 26 Vlll,

9, 23 lX 7, 21 X

16 l, 13 ll, 12 lll,
9, 23 lV, 7, 21 V, 4, 18 Vl,
2, 16, 30 Vll, 13, 27 Vlll,

10, 24 lX, 8, 22 X

29 l, 26 ll, 25 lll,
22 lV, 20 V, 17 Vl,

15 Vll, 12 Vlll,
 9 lX, 7 X

5 lll; 19 lX

Sebastianowo, Kiełczyn, 
Kołacin, Chwałkowo 

Kościelne

16, 30 l, 13, 27 ll, 12, 26 lll
9, 23 lV, 7, 21 V, 4, 18 Vl
2, 16, 30 Vll, 13, 27 Vlll

10, 24 lX, 8, 22 X

16 l, 13 ll, 12 lll,
9, 23 lV, 7, 21 V, 4, 18 Vl, 
2, 16, 30 Vll, 13, 27 Vlll,

10, 24 lX, 8, 22 X

30 l, 27 ll, 26 lll
23 lV, 21 V, 18 Vl

16 Vll, 13 Vlll, 10 lX, 8 X
25 lll; 9 lX

Gogolewo, Gogolewko, 
Łężek, Zaborowo, 

Sroczewo, Świączyń, 
Zakrzewice

8, 22 l, 5, 19 ll, 4, 18, 30 lll
15, 29 lV, 13, 27 V, 10, 24 Vl

8, 22 Vll, 5, 19 Vlll, 2, 16, 30 lX
14, 28 X

23 l, 20 ll, 19 lll
 2, 16, 30 lV,  14, 28 V,  11, 25 Vl

9, 23 Vll, 6, 20 Vlll,
3, 17 lX, 1, 15, 29 X

22 l, 19 ll, 18 lll,
15 lV, 13 V, 10 Vl,

8 Vll, 5 Vlll, 2, 30 lX,
28 X

4 lll; 23 lX

Mchy, Brzóstownia, 
Włościejewice, Ługi

9, 23 l, 6, 20 ll, 5, 19 lll,
2, 16, 30 lV, 14, 28 V, 11, 25 Vl,
9, 23 Vll, 6, 20 Vlll, 3, 17 lX,

1, 15, 29 x

23 l, 20 ll, 19 lll,
2, 16, 30 lV, 14, 28 V, 11, 25 Vl,
9, 23 Vll, 6, 20 Vlll, 3, 17 lX

1, 15, 29X

23 l, 20 ll, 19 lll,
16 lV, 14 V, 11 Vl,

9 Vll, 6 Vlll, 3 lX,
1, 29 X

4 lll; 23 lX

Chrząstowo, Jarosławki, 
Obreda, Feliksowo, 

Międzybórz, Zawory, 
Konarskie, Włościejewki

10, 24 l, 7, 21 ll, 6, 20 lll,
3, 17, 27 lV, 15, 29 V, 12, 26 Vl,
10, 24 Vll, 7, 21 Vlll, 4, 18 lX,

2,16, 30 X

23 l, 20 ll, 19 lll,
2, 16, 30 lV, 14, 28 V, 11, 25 Vl,
9, 23 Vll, 6, 20 Vlll, 3, 17 lX

1, 15, 29X

10 l, 7 ll, 6 lll,
3, 27 lV, 29 V, 26 Vl, 

24 Vll, 21 Vlll,
18 lX, 16 X

15 lll; 27 lX

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU WIOSEK GMINY KSIĄŻ WLKP. I-X 2024r

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów do godz. 7:00 wystawić pojemniki i pełne zawiązane 
worki z segregacją przed wejściem na teren nieruchomości.

Dopuszcza się pozbywanie jednorazowo przy każdym terminie odbioru odpadów 6 worków z bioodpadami. Większe ilości bioodpadów 
można dostarczyć samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w godzinach jego funkcjonowania.

Odpady wielkogabarytowe należy zgłaszać telefonicznie do odbioru do dnia poprzedzającego wyznaczony termin.
Zaleca się opisanie pojemnika numerem posesji.

CENTRUM OBSŁUGI KLIENTA: pon.-pt. 7:00 – 15:00, tel. 61 28 30 511 w.140

Nowy harmonogram wywozu odpadów

Zmiana wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Na podstawie uchwały Nr LIX/430/2023 Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp. z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalania 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalania stawki takiej opłaty od 1 lutego bieżącego roku uległa 
zmianie wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Jej wysokość, tak jak było to dotychczas, zróżnicowana zo-
stała w zależności od wywiązywania się bądź nie przez mieszkańców 
z obowiązku selektywnej zbiórki i wyniesie odpowiednio:

• 32,00 zł miesięcznie od mieszkańca w przypadku wywiązywa-
nia się z obowiązku selektywnej zbiórki odpadów,

• 64,00 zł miesięcznie od mieszkańca w przypadku, gdy nie wy-
wiązuje się on z obowiązku selektywnej zbiórki odpadów.

Opłatę za gospodarowanie należy uiszczać na indywidualne numery 
kont w terminach dotąd obowiązujących, to jest: do 
15 lutego, 15 kwietnia, 15 czerwca, 15 sierpnia, 15 października, 15 
grudnia.


